Y no permitáis que nadie, de ninguna forma, les moleste o se lo impida. Y a los
contradictores no le admitáis apelación pese a que Bonifacio VIII, predecesor nuestro, se
preocupó en el Concilio General de que nadie fuera llamado a juicio fuera de su ciudad o diócesis,
salvo en ciertos casos excepcionales, y dentro de éstos, que nadie sea llamado a juicio a un lugar
que esté a más de un día de su diócesis, que los jueces que fueran deputados por la Sede
Apostólica para proceder contra alguien fuera de su ciudad o diócesis, u otros que hicieren las
veces de éstos, no lo hagan a más de dos días, con tal de que nadie fuera sacado a juicio en virtud
de cualquier autoridad de las presentes a ningún lugar a más de tres dietas de su ciudad y diócesis;
y pese a otras constituciones y ordenaciones apostólicas y de todos los tipos. Y no pueda nadie
poner entredicho, suspender o excomulgar sin hacer mención plena y expresa a estas letras
apostólicas.

Dadas en San Marco de Roma, la víspera de los idus de julio del año de la Encarnación
del Señor 1564, en el 5º año de nuestro pontificado.

     1159 Hemos hallado copias de esta bula en A.C.O. Armario X, libro nº 1097, ff. 29-32. Y en el mismo A.C.O.
Armario X, libro nº 1104, ROXAS Y CONTRERAS, D. de, op. cit., pp. 64-65v.
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10.4.3. La bula de la permuta de los frutos1159.
Roma, 14 de julio de 1564.

Transcripción.
PIUS EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI. Venerabili Fratri Archiepiscopo

Valentinensis et dilectis filiis Archidiacono de Algezira ac Michaeli de Vich canonico Ecclesie
Valentinensis salutem et apostolicam benedictionem.

Iniunctum nobis apostolice servitutis officium nos admonet ut personarum ecclesiarum
quarumlibet presertim divine magestatis obsequiis in cathedralibus ecclesiis incumbentium
commodis quantum cum Deo possumus salubriter consulamus.

Hodie si quidem ex certis rationabilibus tunc expressis causis de fratrum nostrorum
consilio et apostolice potestatis plenitudine per alias nostras literas ab ecclesia Carthaginensi
per obitum bone memorie Stephani olim episcopi Carthaginensis extra Romanam Curiam
diffuncti vacante et eius diocesi Oriolensis omniaque et singula alia oppida terras villas et loca
dicte diocesis in regno Valentie consistentia cum suis districtibus territoriis clero populo
monasteriis ecclesiis et aliis beneficiis ecclesiasticis perpetuo separavimus et dismembravimus
ac ab omni iurisdictione et superioritate pro tempore existentis episcopi et dilectorum filiorum
decanum et capitulum Carthaginensium penitus exemimus ac oppidum Oriolensis in civitatem
et ecclesiam Sancti Salvatoris ibi existentem in cathedralem cum sede ac mensis episcopali et
capitulari sigilloque et aliis cathedralibus insigniis de simili consilio ereximus et instituimus nec
non eidem ecclesie sic erecte Oriolensis pro civitate et alia oppida villas terras et loca in regno
Valentie consistentia que prius Carthaginensis diocesis erant pro diocesi ac ecclesiasticas pro
clero et seculares personas illarum habitatores pro populo concessimus ac in eadem erecta
ecclesia preter antiqua non nulla etiam alia dignitates canonicatus et prebendas portiones et
beneficia ecclesiastica erigi mandavimus et in super annuam summam seu fructus redditus et
proventus annuos decem millium ducatorum auri largorum quinque millium videlicet quos in
Valentie predicto et reliquorum quinque millium ducatorum huiusmodi quos ex redditibus illis
quos in Castelle regnis ipsa mensis episcopalis vel pro tempore existens episcopus
Carthaginensis percipiebat ac etiam certam decimarum in non nullis eiusdem regni Valentie locis
provenientium portionem ad eandem mensam episcopalem Carthaginensem spectantem que in
summa decem milium ducatorum huiusmodi comprehenderetur ac domum episcopalem quam
episcopus Carthaginensis in oppido Oriolensi habebat ab ipsa mensa episcopali Carthaginensi
perpetuo separavimus ac domum episcopalem et primodictos fructus quinque millium ducatorum
in regno Valentie rata decimarum in eis comprehensa huiusmodi mense episcopali Oriolensi pro
eius dote applicavimus alios vero redditus quinque millium ducatorum quos episcopus
Carthaginensis in regno Castelle percipiebat ut prefertur in dotem dignitatum canonicatum et
prebendarum portionum capellaniarum et simplicium beneficiorum in ecclesia Oriolensi
erigendorum ac in certos alios usus destinavimus et aliis assignavimus. Ita quod liceret episcopo
et capitulo Oriolensi ac singulis dignitates canonicatus et prebendas portiones capellanias et
beneficia erigenda ac etiam siquid illis assignari contigeret erecta huiusmodi pro tempore
obtinentibus personis predictis per se vel aliam seu alios corporalem possessionem seu quasi
percipiendi fructuus redditus et proventus ac ratam decimarum sibi et eorum cuilibet respective
pro tempore asignatos et applicatos ac etiam dicte domus iuriumque et pertinentiarum suorum
propria auctoritate aprehendere et retinere ac fructus redditus et proventus predictos in suos
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usus et utilitatem convertere cuiuscis licentia de super minime requisita prout in literis predictis
plenius continentur.

Cum autem sicut accepimus predicti decanus et capitulum ecclesie Carthaginensis
annuum etiam redditum quinque milium ducatorum similium vel circa ad mensam suam
capitularem pertinentium in ipso Valentie regno habeant et percipiant qui si cum redditibus
similis summe per episcopum Carthaginensem in regno Castelle percipi solitis ac ab eius
episcopali mensa separatis ac mense capitulari Oriolensi dignitatibusque ac canonicatibus et
prebendis nec non portionibus et aliis beneficiis erigendis destinatis ut prefertur permutarentur
ex hoc non solum Oriolensis sed etiam Carthaginensis mensarum capitularium capitulorumque
et personarum predictorum commoditari et etiam ob futuram reddituum suorum vicinatatem et
faciliorem exactionem utilitati plurimum consuleretur.

Nos igitur utriusque capituli utilitatem in hac parte procurare cupientes ac situationes
qualitates et circunstantias utrusque redditus capitulorum huiusmodi presentibus pro expressis
hantentes motu proprio et ex certa scientia nostra discretioni vestre de quorum prudentia
dexteritate longo rerum usu plurimum in domino confidimus per presentes committimus atque
mandamus quatenus vos vel duo ex vobis per vos ipsos in huiusmodi negocio procedentes
ecclesiam Carthaginensem predictam addire ac citatis eius decano et capitulo predictis secum
permutationem eorum qui in regno Valentie percipiunt reddituum cum illis redditibus in regno
Murcie aut Castelle consistentibus a mensa episcopali Carthaginensi separatis faciendam
tractare eosque ut id vobiscum transigant nomine nostro suadere ac cum illis super hoc tam
eodem nostro quam etiam capituli nec non presentium futurorumque canonicorum et dignitates
obtinentium ac portionarium et aliorum beneficiatorum ac mense capitularis ecclesie Oriolensis
predictorum nominibus concordare dictamque permutationem facere et expedire Nec non ambas
partes vel procuratores suos pro eis in reddituum et bonorum compermutatorum postquam
huiusmodi permutatio facta fuerit ac viris illa percipiendi possessionem seu quasi inducere
inductosque deffendere ita tamen quod inter ea donec de super concordatum idoneaque
recompensa huiusmodi eisdem decano et capitulo ecclesie Carthaginensis pro suis antiquis
redditibus compermutandis assignata cum effectu et ipsi in illius pacificam possessionem inducti
fuerint super libera suorum antiquorum quos in Valentie regno habent reddituum perceptione
nullatenus impediantur nec perturbentur Et propterea dignitatibus canonicatibus et prebendis
integris et dimidiis portionibus ac beneficiis et capellaniis ut prefertur exigendis postquam erecta
fuerint pro earum dote eas ex secundo vel si permutationem huiusmodi fieri contigerit tertio dictis
redditibus quinque millium ducatorum partes et portionesque vobis congrue rationabilesque
videbuntur consulto tamen prius super hoc ipso Philippo rege applicare et appropiare ac etiam
si vobis placuerit non nihil ex eorumdem reddituum quinque millium ducatorum residuo antiquis
ipsius ecclesie Oriolensis dignitatibus ac canonicatibus et prebendis predictis pro dotium suorum
augmento et si quid exinde supererit dicte mense episcopali Oriolensis concedere et assignare
eadem auctoritate nostra curetis.